
Ústav soudního inženýrství VUT v Brně - Smlouva o dílo č. 3/61120/2016              Strana 1 z 4 

 

Smlouva o dílo 

 

č. objednávky:    2016/1000/003718 

č. smlouvy zhotovitele:  3/61120/2016 

č. smlouvy objednatele:   

uzavřená dle příslušných ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

Smluvní strany 
 

Objednatel Brněnské komunikace a.s. 

Sídlo:  Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice 

Zastoupený: 

IČ: 60733098 

DIČ: CZ60733098 

Bankovní spojení: 

  

Zástupce pro věcná 

jednání: 

Adresa pro 

elektronický styk: 

 

 

dále jen objednatel na straně jedné 
a 

 

Zhotovitel  

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

 

Součást: 

Vysoké učení technické v Brně,  

Antonínská 548/1, 601 90 Brno 

00216305 

CZ00216305 

 

Ústav soudního inženýrství 

na adrese Purkyňova 464/118, 612 00 Brno 

Zastoupený: 

 

Bankovní spojení: 

 

Vysoké učení technické v Brně je veřejnou vysokou školou (právnickou osobou) podle 
zákona č. 111/1998 Sb., v platném znění a není zapsáno v obchodním rejstříku. 

  



Ústav soudního inženýrství VUT v Brně - Smlouva o dílo č. 3/61120/2016              Strana 2 z 4 

 

Zástupce pro věcná 
jednání: 

Adresa pro 
elektronický styk: 

 
dále jen zhotovitel na straně druhé 

uzavírají výše psané smluvní strany níže psaného dne, měsíce a roku na základě písemné 
objednávky ze dne 15. června 2016 ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, tuto smlouvu: 

 
 

I. Předmět plnění  

1. Předmětem plnění (dále též „dílem“) je závazek zhotovitele formou smluvního výzkumu 
zpracovat znalecký posudek ve věci posouzení technického stavu automatického 
parkovacího systému KOMA umístěného na Kopečné ulici v Brně. 

II.  Místo a doba plnění 

1. Smlouva ze strany zhotovitele je splněna předáním díla objednateli v rozsahu podle čl. I., 
a to ve formě písemné ve třech vyhotoveních v českém jazyce. Zhotovitel zajistí, aby 
znalecký posudek měl všechny zákonem požadované náležitosti, proto aby mohl být 
použít jako znalecký posudek dle § 127a zákona č. 99/1963 Sb., v platném znění. 

2. Předání se uskuteční na adrese objednatele. O předání bude vyhotoven předávací 
protokol. 

3. Zhotovitel se zavazuje odevzdat objednateli znalecký posudek v termínu nejpozději 
do 1. listopadu 2016. 

III.  Cena a platební podmínky 

1. Cena za předmět plnění dle článku I. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 
na 95.000,- Kč bez DPH (slovy: devadesátpěttisíc korun českých). 

2. Cena dle čl. II. odst. 1. smlouvy obsahuje všechny náklady potřebné pro provedení 
předmětu plnění. K výsledné ceně bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši. 

3. Úhrada celého díla, případně jeho poměrné části, se uskuteční na základě faktury – 
daňového dokladu, vystavené zhotovitelem na základě předávacího protokolu 
odsouhlaseného objednatelem, převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený na 
faktuře – daňovém dokladu se splatností do 30 dnů od jejího doručení. Objednatel je 
povinen fakturu uhradit. 

4. Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena dle §28 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Zhotovitel se zavazuje dodat fakturu 
objednateli na adresu sídla společnosti Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 
787/1a, 639 00 Brno -  Štýřice. 

5. Zhotovitel se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny uvádět pouze bankovní účet, 
který určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Zhotovitel 
a objednatel se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet 
než ten, který je zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, 
objednatel je oprávněn provést úhradu daňového dokladu na tento účet zveřejněný 
podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a nebude tak v prodlení s úhradou 



Ústav soudního inženýrství VUT v Brně - Smlouva o dílo č. 3/61120/2016              Strana 3 z 4 

 

ceny. Pokud by objednateli vzniklo ručení v souvislosti s neplněním povinnosti 
zhotovitele vyplývajících ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, má 
objednatel nárok na náhradu všeho, co za zhotovitele v souvislosti s tímto ručením plnil.  

6. Zhotovitel se zavazuje uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo objednávky 
a číslo smlouvy objednatele. 

IV.  Součinnost objednatele se zhotovitelem 

1. Objednatel a zhotovitel jsou povinni si při vyhotovení díla dle této smlouvy vzájemně 
poskytnout veškerou součinnost, nezbytnou k naplnění předmětu této smlouvy.  

2. Zhotovitel je oprávněn vyžádat si písemně, resp. elektronickou poštou další doplňující 
informace, pokud jejich nezbytnost vyplyne v průběhu zpracování díla. 

3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli veškeré potřebné podklady pro účely splnění 
předmětu díla dle čl. I., odst. 1., zejména opatřit všechny potřebné listinné podklady a 
umožnit provedení všech úkonů nutných pro zpracování znaleckého posudku. 

V. Ostatní ujednání 

1. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodů, jež nebudou na straně 
zhotovitele, zavazuje se objednatel uhradit po předložení vyúčtování zatím provedené 
práce. 

2. Dílo dle této smlouvy není zhotovitel oprávněn poskytovat jiným osobám než objednateli. 
Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech údajích, sdělení a skutečnostech 
souvisejících s provedením díla, kdy tato povinnost trvá i po provedení díla. Objednatel je 
oprávněn jej této mlčenlivosti ad hoc zprostit. 

VI. Sankce 

1. Jestliže se objednatel bezdůvodně opozdí s platbou ceny díla, je povinen uhradit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele s dokončením díla nebo jeho předáním bez zavinění 
objednatele je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny 
díla za každý den prodlení. 

3. V případě, že některá ze smluvních stran poruší své povinnosti dle čl. V. odst. 2. této 
smlouvy, je povinna zaplatit druhé straně smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé 
takové porušení. 

4. V případě, že některá ze smluvních stran poruší své povinnosti dle čl. IV. odst. 1. této 
smlouvy, je povinna zaplatit druhé straně smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé 
takové porušení. 

VII. Důvěrnost informací 

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění smlouvy: 
- si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovány za 

důvěrné (dále důvěrné informace), 
- mohou jejich zaměstnanci získat přístup k důvěrným informacím druhé strany. 

2. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany. 
S výjimkou plnění této smlouvy, se obě strany zavazují nepublikovat žádným způsobem 
důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním 
zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby 



Ústav soudního inženýrství VUT v Brně - Smlouva o dílo č. 3/61120/2016              Strana 4 z 4 

 

mohli splnit smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé 
strany jinak než za účelem plnění smlouvy nebo uplatnění svých práv z této smlouvy.  

3. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně 
všechny informace, které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, 
tj. například popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, technických 
vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách a 
pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo 
jejich části, nabídky a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by 
předávající straně mohlo způsobit škodu. 

4. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových 
souborů na počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající 
stranu na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce. 

5. Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti smlouvy z jakéhokoliv 
důvodu a jeho účinnost skončí nejdříve pět (5) let po ukončení účinnosti této smlouvy. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.  

2. Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna 
dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. 

4. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést 
závazky z této smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany. Práva i povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou 
stran. Obě strany jsou povinny informovat se navzájem o takových změnách. 

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá ze 
smluvních stran. 

 

 
Brno dne    

 
Brno dne    

 
.............................................. 

 
 
 
 
 

................................................ 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

 




